

Bērnudārzu ēkas atdzimst

MAIRITA KANEPE

Par vasarā paveikto divu Cēsīs lielāko bērnudārzu ēku renovācijā šodien atskaitās ģenerāluzņēmējs, Cēsu firma "Kurmis", kā arī celtniecības darbu apakšuzņēmēji. Padarīto pieņem darbu pasūtītājs - Cēsu dome un tās izveidotā komisija.

Vasaras trīs mēnešos, kamēr 3. un 4. pirmsskolas izglītības iestāde bija slēgta, pagūts paveikt ļoti daudz. Ēkas ir siltinātas, pilnībā atjaunojot to fasādes, iekštelpās modernizēta apkures un ventilācijas sistēma, 4. bērnudārzā modernizēta virtuve. Pēc plāna paredzēts, ka 3. izglītības iestādes fasādes siltināšana un krāsošana beigsies 21. septembrī. Kapitālais remonts šajās Cēsu izglītības iestādēs nebija veikts kopš to uzcelšanas, 3. bērnudārzā no 1980. gada un 4. bērnudārza vecākajā ēkā daļā no 1963. gada.

Remonts zināmā mērā tika steigts, lai iekštelpās to pabeigtu nedēļu pirms jaunā mācību gada un darbiniekiem atliktu laiks iekārtot telpas.

Vakar 3. pirmsskolas izglītības iestādē varēja just svaigas krāsas smaržu. Celtniekiem, kuri beiguši mainīt logus, centrālapkuri un ventilācijas sistēmu, aizejot no telpām, darbi turpinājās. Tā kā apjomīgajā



■ **KRĀSAINS.** No šogad Cēsīs nokrāsotajiem namiem visspilgtākais ir Cēsu 3. pirmsskolas izglītības iestādei Noras ielā, kuras fasādē redzami 15 toņi.

Foto: MĀRI BUHOLCS

renovācijas projektā nebija paredzēts telpu kosmētiskais remonts, to iespēju robežās uzņēmušās pašas izglītības darbinieces. Audzinātājas un audzinātāju palīgi iejūtas krāsotāju lomā, kritiskākajās vietās atsvaidzinot sienu krāsojumu. "Ielāps uz ielāpa ir grīdu segumam, bet šogad tas vēl netiks mainīts. Īstenu kosmētisko remontu sagaidīsim nākamajā celtniecības darbu kārtā," pa-

stāstīja 3. pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja Solveiga Lejiete. "No paveiktajiem darbiem mani visvairāk iepriecina fasādes krāsojums - tas ir spilgts un daudzkrāsains, rada dzīvespriecīgu noskaņu, ļoti atbilstošs bērnu iestādei."

"Celtnieki strādājuši godprātīgi, partovisiem gribam pateikt paldies," ballītē, kas bērnudārzā bija sarīkota par godu liela darba cēliena noslēgu-

mam, teica Cēsu 4. izglītības iestādes vadītāja Māra Rozenberga. "Ar celtniekiem un firmu vadītājiem vislietās atradām kopēju valodu. Viņi neatteicās mazliet sponsorēt, mūļecerētajam kosmētiskajam remontam piešķirot krāsas, palīdzēja telpu sakārtošanā, kur bija vajadzīgi vīriešu spēks. Jutos ļoti lepna par visu, kas kopīgiem spēkiem paveikts un esmu pateicīga Cēsu pilsētas domei par uzņēmību, īstenojot tādus lielu projektu," sacīja M. Rozenberga.

"Darbs pie rezultāta, ko redzam šodien, sākās pirms sešiem gadiem, kad dome veica auditu visās Cēsu izglītības iestādēs, noskaidrojot, kā katrā pārveidojams un attīstāms. Pēc tam sekoja plānveidīgi iecerētie remontu, tapa projekti, kurus atbalstīja Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības fonds," pastāstīja Cēsu domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Mihaļovs. "Ja Ekonomikas ministrija spētu ātrāk izvērtēt fondu iesniegtos rekonstrukcijas projektus, tad bērnudārzos remonts būtu noticis jau pagājušajā gadā. Mēs ta-

bijām gatavojušies." Cēsu 3. pirmsskolas izglītības iestāde 3. septembrī gaida ierodamies vairāk nekā 200 bērņus, bet pirmsskolas izglītības iestāde vairāk nekā 170. □

*Lairis Drumanis
31. 09. 2007.*